МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ –СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9

ПРИКАЗ

«25» октября  2019 года                                                                          № 351

                                                       х.Гречаная Балка

О внесении изменений в перечень рабочих программ

На основании протокола педагогического совета школы №1 от

30.09.2019, с целью систематизации рабочих документов Основных

образовательных программ МБОУ СОШ №9, создания базы рабочих

программ учебных предметов и курсов, в связи с переходом на ФГОС ООО и

формированием 10 класса естественнонаучного профиля ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести дополнения в перечень рабочих программ учебных предметов

и курсов (Приложение ).

2. Ознакомить с дополнением всех педагогических работников школы.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по УВР Кротко Л.В.

Директор СОШ № 9                                                                  Л.В.Луценко

Приложение

к приказу № 351

от 25 октября 2019г.

Дополнения в перечень рабочих программ МБОУ СОШ №9 х.Гречаная Балка

начального, основного и среднего образования

№

п/п

Предмет Класс Реквизиты авторской или примерной

программы

Рабочая программа

(название)

Учитель,

разработчик

программы

Дата

утверждения

рабочей

программы

I Начальное общее образование (по ФГОС НОО)

1 Русский язык 1 «Русский язык» Канакина В.П.,

Горецкий В.Г., для 1-4классов

Издательство «Просвещение», 2014 год.

Рабочая программа по

русскому языку

1 класс

Тютина Т.П.,

Кисляк Т.А.,

Жижилева Н.С.,

Костенко С.И.

30.08.2019г.

2 Русский язык 2-4 «Русский язык» Канакина В.П.,

Горецкий В.Г. для 1-4классов,

Издательство «Просвещение», 2014 год.

Рабочая программа по

русскому языку

2-4 классы

Тютина Т.П.,

Кисляк Т.А.,

Жижилева Н.С.,

Костенко С.И.

30.08.2019г.

3 Родной язык

(русский)

1 «Родной язык (русский) 1  класс»  ГБОУ

ДПО «Институт развития образования»

Краснодарского края 2019г.

Рабочая программа по

родному (русскому) языку  1

класс

Жижилева Н.С   30.08.2019г.

4 Литературное

чтение на родном

языке (русском)

1 «Литературное чтение на родном языке

(русском)1  класс»  ГБОУ ДПО

«Институт развития образования»

Краснодарского края 2019г.

Рабочая программа по

литературному чтению на

родном языке (русском) 1

класс

Жижилева Н.С   30.08.2019г.

5 Литературное

чтение

1-3 «Литературное чтение» Климанова Л.Ф.,

Бойкина М.В. для 1-4 классов,

Издательство «Просвещение»,2014

Литературное чтение 1-3

классы

Тютина Т.П.,

Кисляк Т.А.,

Жижилева Н.С.,

Костенко С.И.

30.08.2019г.

5 Литературное

чтение

4 «Литературное чтение» Климанова Л.Ф.,

Бойкина М.В. для 1-4 классов,

Издательство «Просвещение»,2014

Литературное чтение 4 класс Кисляк Т.А. 30.08.2019г.

6 Окружающий мир 1-4 «Окружающий мир» Плешаков А.А. для

1-4 классов, Издательство

«Просвещение», 2011

Окружающий мир 1-4

классы

Тютина Т.П.,

Кисляк Т.А.,

Жижилева Н.С.,

Костенко С.И.

30.08.2019г.

II Основное общее образование (ФГОС ООО)

1 Родная литература  5  «Родная литература (русская) 5  класс»

ГБОУ ДПО «Институт развития

образования» Краснодарского края

2019г.

 Рабочая   программа по

родной литературе 5 класс

Субботина С.Н. 30.08.2019г.

2 Родной язык 5 Примерная рабочая программа по

учебному предмету «Родной язык

(русский)» для образовательных

организаций, реализующих программы

основного общего образования (Письмо

Министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского

края №47-01-13-17891/19 от

28.08.2019г. «О рекомендациях по

изучению родных языков из числа

народов Российской Федерации, в том

числе русского как родного, в 2019-2020

учебном году»)

Рабочая программа по

родному языку 5 класс

Кротко Л.В. 30.08.2019г.

3 Кубановедение 5-9 Кубановедение. Программы для 5-9

классов общеобразовательных

учреждений Краснодарского края под

ред. А.А.Зайцева, Краснодар,

«Перспективы образования», 2017

Рабочая программа по

кубановедению

5-9 классы

Луценко Л.В. 30.08.2019г.

III Среднее общее образование (по ФГОС СОО)

1 Русский язык 10-11 Гольцова Н.Г. «Программа

общеобразовательных учреждений.

Русский язык. 10-11 классы»; Москва,

«Русское слово», 2014

Рабочая программа по

русскому языку

10-11 класс

Кротко Л.В. 30.08.2019г.

2 Литература 10-11 «Литература 10-11 классы» под

ред.Журавлева В.П., Лебедева Ю.В.,

Москва, «Просвещение»,2019

Рабочая программа по

литературе 10-11 классы

Субботина С.Н. 30.08.2019г.

3 Математика 10- 11 Алимов Ш.Ф., Колягин  Ю.М., Сидоров

Ю.В. и др. Алгебра и начала

математического анализа 10- 11 классы»

Москва, «Просвещение», 2018

Атанасян Л.С., Бузов В.Ф., Кадомцев

С.Б. «Геометрия 10-11 классы» Москва,

«Просвещение», 2018

Рабочая программа  по

математике 10- 11 классы

Мощенская Н.А. 30.08.2019г.

4 Информатика 10-11 Босова Л.Л., Босова А.Ю.

«Информатика 10-11 классы»

Издательство «Бином. Лаборатория

знаний», 2016

Рабочая программа по

информатике 10-11 классы

Мощенская Н.А. 30.08.2019г.

5 Базовые основы

информатики

10-11 Поляков К.Ю., Еремин Е.А.

«Информатика 10-11 классы», Саратов,

2017

Рабочая программы по

элективному курсу «Базовые

основы информатики» 10-11

классы

Мощенская Н.А. 30.08.2019г.

6 ОБЖ 10-11 Смирнов А.Т. «Основы безопасности

жизнедеятельности 10-11 классы»,

Москва «Просвещение», 2014

Рабочая программа по ОБЖ

10-11 классы

Сидоренко А.А. 30.08.2019г.

7 Биология 10 - 11 Пономарева И.Н., Корнилова О.А.,

Симонова Л.В. «Программа курса

биологии 10 – 11 классы. Базовый

уровень. Москва. «Вентана-Граф». 2014

Рабочая программа по

биологии 10-11 классы

Невтрило В. Н.  30.08.2019г.

8 Экология 10-11 Жигарев И.И., Галушин В.М.

«Экология. Базовый уровень 10-11 кл»,

Москва, «Дрофа», 2017

Рабочая программа по

экологии 10-11 классы

Невтрило В. Н.  30.08.2019г.

9 Физическая

культура

10-11 В.И. Лях, А.А. Зданевич, Комплексная

программа физического воспитания

учащихся 10-11 классов Москва

«Просвещение» 2019 г.

Рабочая программа по

физической культуре 10-11

классы

Багнюк С.Ф. 30.08.2019г.

10 Кубановедение 10-11 Кубановедение. Программы для 10-

11классов общеобразовательных

учреждений Краснодарского края под

ред. А.А.Зайцева, Краснодар,

«Перспективы образования», 2018

Рабочая программа по

кубановедению

10-11 классы

Луценко Л.В. 30.08.2019г.

11  Экономика

10-11 Савицкая Е.В. Методическое пособие к

учебнику И.В.Липсица «Экономика»

(базовый уровень)  для 10-11 классов

общеобразовательных школ Москва,

«Витта-пресс», 2016

Рабочая программа по

элективному курсу

«Химическая лаборатория

знаний» 10-11 класс

Гарькуша О.А. 31.08.2016г.

12 История России.

Всеобщая история

10-11 Программа по истории и

обществознания  10 класса разработана

на основе примерной программы

среднего общего образования,

одобренной решением федерального

учебно-методического объединения по

общему образованию (протокол от 28

июня 2016 г. № 2/16-з)

Рабочая программа по

истории России. Всеобщая

история 10-11 классы

Чуенко Т.В. 30.08.2019г.

13 Обществознание 10-11 Программа по истории и

обществознания  10 класса разработана

на основе примерной программы

среднего общего образования,

одобренной решением федерального

учебно-методического объединения по

общему образованию (протокол от 28

июня 2016 г. № 2/16-з)

Рабочая программа по

истории 10-11 классы

Чуенко Т.В. 30.08.2019г.

14 География 10-11 Подболотова М.И., Бургасова Н.Е.

«География 10-11 классы» Москва

«Просвещение», 2016

Рабочая программа по

географии 10-11 классы

Огурян М.Л. 30.08.2019г.

15 Химия 10-11 «Методическое пособие по химии 10-11

классы» Еремин В.В., Дроздов А.А.,

Варганов И.В. Москва, «Дрофа»

Рабочая программа по химии

10-11 классы

Гарькуша О.А. 30.08.2019г.

16 Английский язык 10-11 Примерная программа по иностранным

языкам (английский язык), базовый

уровень

Рабочая программа по

английскому языку 10-11

классы

Гарькуша О.А. 30.08.2019г.

17 Физика 10-11 Пурышева Е.Г., Ратбиль Э., «Физика 10-

11классы» Москва «Дрофа», 2017

Рабочая программа по

физике 10-11 классы

Некоз Д.А. 30.08.2019г.

18 Элективный курс

«Техника

написания

сочинения по

литературе»

10-11 Методические пособия  Обернихина

Г.А., Карнаух Н.Л. Обучение

написанию сочинений разных жанров.

Методические рекомендации. М.: АПК

и ПРО, 2000, Крундышев А.А. Как

работать над сочинением. СПб.,

отделение изд-ва «Просвещение», 1992.

Рабочая программа по

элективному курсу «Техника

написания сочинения по

литературе» 10 класс

Кротко Л.В. 30.08.2019г.

19 Индивидуальный

итоговый проект

10-11 Федеральный государственный

образовательный стандарт среднего

общего образования, требования к

результатам освоения основной

образовательной программы, с учетом

примерной основной образовательной

программы среднего общего

образования

Рабочая программа по

индивидуальному итоговому

проекту 10-11 класс

Кротко Л.В. 30.08.2019г.

IV Адаптированные программы для детей с ОВЗ (умственной отсталостью)

1 Биология 7 Программа «Биология» для

специальных (коррекционных)

образовательных учреждений VIII вида

под редакцией Воронковой В.В. Москва

«Владос»,2000

Рабочая программа по

биологии 7 класс

Невтрило В.Н. 30.08.2019г.

2 Технология 7 Программа «Технология» для

специальных (коррекционных)

образовательных учреждений VIII вида

под редакцией И.М. Бгажноковой

Москва «Владос»,2000

Рабочая программа по

технологии 7 класс

Невтрило В.Н. 30.08.2019г.

		2022-12-16T22:31:49+0300
	Смоленский Валерий Валериевич
	Я являюсь автором этого документа